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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  3/2020  της συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

----------------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης  62 /2020 

--------- --------------------------------- 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Έγκριση απαγόρευση αλιείας στον ποταμό και  λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς των 
Εσωτερικών υδάτων ευθύνης της Δ.Α.Ο.Κ. Ορεστιάδας της Π.Ε. Έβρου λόγω αναπαραγωγής των 
αλιευμάτων. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαρτίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:00 μ.μ., πραγματοποιήθηκε  ΔΙΑ 
ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ, σύμφωνα με διατάξεις του άρθρ. 10 παρ. 1, της δημοσιευμένης στο ΦΕΚ τ.Α΄55/11-3-2020 
ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID 19  και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», η 3η  
συνεδρίαση του Περιφερειακού συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από την Δ.Δ 
οικ.1206/19-3–2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του κ. Χρήστου Παπαθεοδώρου, η οποία 
επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χρήστο Μέτιο,  και σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο. 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
           O Περιφερειάρχης  Α.Μ.Θ  κ. Μέτιος  Χρήστος 

  

             Ο  Πρόεδρος του Π.Σ. κ.  Παπαθεοδώρου  Χρήστος  
             Ο  Αντιπρόεδρος  του Π.Σ. κ.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος,   
             Ο Γραμματέας του Π.Σ  κ. Λυμπεράκης Δημήτριος        

    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Πέτροβιτσ  Δημήτριος    24. Μωυσιάδης  Αριστείδης                 
2. Τσαλικίδης  Νικόλαος         25. Ταπατζάς Εμμανουήλ                    
3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος 26. Πατακάκης  Ανάργυρος            
4. Γαλάνης Βασίλειος                27. Ιμάμογλου Τζιχάν 
5. Ευφραιμίδης Νικόλαος 28. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 
6. Τσώνης Αθανάσιος         29. Βουρβουκέλης Οδυσσέας            
7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος 30. Χατζηγκενέ  Ιρφάν                          
8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος     31. Πολυμέρου  Μαρία  
9. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 32. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 

10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος 33. Χατζηπέμου Χρήστος 
11. Ιμπράμ  Αχμέτ 34. Μαχμούτ Σερκάν 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος 35. Κουράκ Ριτβάν 
13. Γαλανόπουλος Δημήτριος    36. Αργυρίου Νικόλαος 
14. Δελησταμάτης Βασίλειος 37. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
15. Πολίτης Αλέξιος     38. Γρανάς  Αρχέλαος                       
16. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος 39. Ζιμπίδης Γεώργιος   
17. Τοψίδης Χριστόδουλος       40. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
18. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος 41. Δόντσος Δημήτριος                           
19. Γάκης  Χρήστος                 42. Παπατολίδης Δημήτρης                 
20. Βαβίας Σταύρος 43. Στεφανίδης Ιωάννης 
21. Αμοιρίδης Μιχαήλ 44. Συμεωνίδης  Θεόδωρος                 
22. Βουλγαρίδης  Νικόλαος       45. Περεντίδης Θεόδωρος           
23. Εξακουστός  Κωνσταντίνος 46.  Καραγιώργης  Ανδρέας   

ΑΠΟΝΤΕΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.Ναθαναηλίδης Αναστάσιος                        2.Βέργας  Γεώργιος                                 
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     Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα 49 μέλη άρχισε η συζήτηση των  
θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 
Εισηγούμενος το δέκατο έβδομο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε Έβρου κ. 
Δημήτριος Πέτροβιτς έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου το υπ’ αρ.πρωτ.  
44175/2086/11-3-2020 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Ορεστιάδας της 
Π.Ε. Έβρου το  οποίο αναφέρει   τα εξής: 
Λαμβάνοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του Ν.Δ. 420/70 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Ν. 1740/87 και Ν. 2040/92), την παρ. Β2 
του άρθρου 2 του Β.Δ. 142/71 και την παρ. 1 του άρθρου 2 του Π.Δ.235/79, σύμφωνα με τις οποίες 
προβλέπεται περίοδος απαγόρευσης αλιείας σε λίμνες και ποταμούς με σκοπό την προστασία της 
αναπαραγωγής τους. 

 Ότι οι παραπάνω αρμοδιότητες μεταβιβάστηκαν στην Αιρετή Περιφέρεια με το Ν. 3852/2010 και με το 
Π.Δ. 144/2010. 

 Την αρ. ΔΔ οικ. 4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.» και συγκεκριμένα την παρ. 79 του αρθ. 3 για την έκδοση Απόφασης λήψης 
μέτρων για την προστασία των εσωτερικών υδάτων κτλ. 

 Την αρ. ΔΔ οικ. 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026/Β/13.04.2016) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για την 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, Αποφάσεων και άλλων Πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», στους Προϊστάμενους Γεν. Δ/νσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 Την ανάγκη λήψεως μέτρων προστασίας της αναπαραγωγής των υδρόβιων οργανισμών στα υδάτινα 
οικοσυστήματα της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Την Εισήγηση του Τμήματος Αλιείας της Δ.Α.Ο.Κ. Ορεστιάδας.  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΚΑΙ ΖΗΤΟΥΜΕ ΤΗ ΣΥΜΦΩΝΗ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 

   Για την έκδοση Απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. ΕΒΡΟΥ για: 
1. Την απαγόρευση της αλιείας των υδρόβιων οργανισμών στους ποταμούς Έβρο στους παραποτάμους του 

Έβρου Άρδα και Ερυθροπόταμο, την φραγμολίμνη Κομάρων τα φράγματα Θεραπειού και Πετρωτών, τις 
τάφρους Πυθίου και Τ16 Ορεστιάδας τα μικροφράγματα Αλεποχωρίου, Ασβεστάδων, Βρυσικών, Δόξας, 
Μεταξάδων και Παλιουρίου το Γουρονόρεμα Ασημενίου, κανάλια και γενικά σε όποιους υδάτινους 
σχηματισμούς γλυκού νερού της Π.Ε. Έβρου περιοχή ευθύνης Δ.Α.Ο.Κ. Ορεστιάδας, διαβιούν ψάρια, από 
15 Απριλίου μέχρι 30 Μαΐου 2020, με σκοπό την προστασία της αναπαραγωγής των υδρόβιων 
οργανισμών (ιχθύων κλπ.)  

2. Την δυνατότητα της άρσης της απαγόρευσης εφ όσον αυτό  κριθεί από το Τμήμα Αλιείας της Υπηρεσίας 
μας. 
 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

     Εγκρίνει: Α) την απαγόρευση αλιείας ιχθύων και λοιπών υδρόβιων οργανισμών με κάθε μέσο και 
εργαλείο στους ποταμούς Έβρο στους παραποτάμους του Έβρου Άρδα και Ερυθροπόταμο, την 
φραγμολίμνη Κομάρων τα φράγματα Θεραπειού και Πετρωτών, τις τάφρους Πυθίου και Τ16 Ορεστιάδας τα 
μικροφράγματα Αλεποχωρίου, Ασβεστάδων, Βρυσικών, Δόξας, Μεταξάδων και Παλιουρίου το Γουρονόρεμα 
Ασημενίου, κανάλια και γενικά σε όποιους υδάτινους σχηματισμούς γλυκού νερού της Π.Ε. Έβρου περιοχή 
ευθύνης Δ.Α.Ο.Κ. Ορεστιάδας, διαβιούν ψάρια, από 15 Απριλίου μέχρι 30 Μαΐου 2020, με σκοπό την 
προστασία της αναπαραγωγής των υδρόβιων οργανισμών (ιχθύων κλπ.)  

Β) την δυνατότητα της άρσης της απαγόρευσης εφ όσον αυτό  κριθεί από το Τμήμα Αλιείας της Δ.Α.Ο.Κ. 
Ορεστιάδας της Π.Ε. Έβρου. 
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Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  62/2020. 
 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ                                                        Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                                       ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  & ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Παπαθεοδώρου  Χρήστος                                                Λυμπεράκης Δημήτριος 
 

  ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Πέτροβιτσ  Δημήτριος    25. Μωυσιάδης  Αριστείδης            
2. Τσαλικίδης  Νικόλαος         26. Ταπατζάς Εμμανουήλ                    
3. Παπαδόπουλος  Γεώργιος 27. Πατακάκης  Ανάργυρος        
4. Γαλάνης Βασίλειος                28. Ιμάμογλου Τζιχάν 
5. Ευφραιμίδης Νικόλαος 29. Καζάκου – Βρούζου Τριανταφυλλιά 
6. Τσώνης Αθανάσιος         30. Βουρβουκέλης Οδυσσέας           
7. Παπαεμμανουήλ  Γρηγόριος 31. Χατζηγκενέ  Ιρφάν                          
8. Κουρτίδης  Κωνσταντίνος      32. Πολυμέρου  Μαρία  
9. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 33. Κατσιμίγας Κωνσταντίνος 

10. Αντωνιάδης Κωνσταντίνος 34. Χατζηπέμου Χρήστος 
11. Ιμπράμ  Αχμέτ 35. Μαχμούτ Σερκάν 
12. Βενετίδης Κωνσταντίνος 36. Κουράκ Ριτβάν 
13. Γαλανόπουλος Δημήτριος    37. Αργυρίου Νικόλαος 
14. Δελησταμάτης Βασίλειος 38. Σιμιτσής   Κωνσταντίνος 
15. Πολίτης Αλέξιος     39. Γρανάς  Αρχέλαος               
16. Ναλμπάντης  Κωνσταντίνος 40. Ζιμπίδης Γεώργιος   
17. Τοψίδης Χριστόδουλος       41. Ζαμπουνίδης Ιωάννης 
18. Μαρκόπουλος  Θεόδωρος 42. Δόντσος Δημήτριος        
19. Γάκης  Χρήστος                43. Παπατολίδης Δημήτρης       
20. Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 44. Στεφανίδης Ιωάννης 
21. Βαβίας Σταύρος 45. Συμεωνίδης  Θεόδωρος       
22. Αμοιρίδης Μιχαήλ 46. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος              (απών) 
23. Βουλγαρίδης  Νικόλαος    47. Βέργας  Γεώργιος                                (απών) 
24. Εξακουστός  Κωνσταντίνος 48. Περεντίδης Θεόδωρος           

  49. Καραγιώργης  Ανδρέας   
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